
HOOFDSTUK 5. — Inwerkingtreding

Art. 28. Deze wet treedt in werking op 1 augustus 2022.

Ze is niet van toepassing op beslissingen gewezen ingevolge
gerechtelijke vorderingen, op authentieke akten opgemaakt of geregis-
treerd en op overeenkomsten uitvoerbaar geworden voor 1 augus-
tus 2022 en die onder het toepassingsgebied van de Verordening (EG)
nr. 2201/2003 van de Raad van 27 november 2003 betreffende de
bevoegdheid en de erkenning en tenuitvoerlegging van beslissingen in
huwelijkszaken en inzake de ouderlijke verantwoordelijkheid, en tot
intrekking van Verordening (EG) nr. 1347/2000 vallen.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met ‘s Lands zegel zal worden
bekleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 20 juli 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Justitie,
V. VAN QUICKENBORNE

Met ’s Lands zegel gezegeld:

De Minister van Justitie,

V. VAN QUICKENBORNE

Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers
(www.dekamer.be):
Stukken : 55-2730
Integraal verslag: 14 juli 2022.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2022/32855]
15 JULI 2022. — Ministerieel besluit tot uitvoering van het koninklijk

besluit van 27 oktober 2021 betreffende de toekenningsmodalitei-
ten van een subsidie voor gemeenten in het kader van de Task
Force Kwetsbare Groepen met als doel het ondersteunen van de
gemeenten in de strijd tegen intrafamiliaal geweld

De Minister van Binnenlandse Zaken,

Gelet op de wet van 30 maart 1994 houdende sociale bepalingen,
artikel 69, eerste lid, 1°;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 oktober 2021 betreffende de
toekenningsmodaliteiten van een subsidie voor gemeenten in het kader
van de Task Force Kwetsbare Groepen met als doel het ondersteunen
van de gemeenten in de strijd tegen intrafamiliaal geweld, artikelen 2,
3, 4, 5, 6, 7, 9 en 18;

Gelet op de projectoproep gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad
op 18 november 2021;

Gelet op de inhoudelijke analyse en selectie van de, door de
administratie ontvankelijk verklaarde projecten, door de externe stuur-
groep op 3 mei 2022;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven
op 22 juni 2022,

Besluit :
Enig artikel. De vijftien coördinerende gemeenten waarvan de

projecten op alle inhoudelijke criteria de hoogste score hebben behaald
en waarmee een overeenkomst zal worden afgesloten, zijn de volgende:

Coördinerende gemeente Toegekend bedrag Commune coordinatrice Montant octroyé

Brussel 100.000 EUR Bruxelles 100.000 EUR

Sint-Gillis 100.000 EUR Saint-Gilles 100.000 EUR

Namen 100.000 EUR Namur 100.000 EUR

Luik 100.000 EUR Liège 100.000 EUR

Chaudfontaine 100.000 EUR Chaudfontaine 100.000 EUR

Verviers 100.000 EUR Verviers 100.000 EUR

CHAPITRE 5. — Entrée en vigueur

Art. 28. La présente loi entre en vigueur le 1er août 2022.

Elle ne s’applique pas aux décisions rendues à la suite d’actions
judiciaires, aux actes authentiques dressés ou enregistrés et aux accords
devenus exécutoires avant le 1er août 2022 et qui relèvent du champ
d’application du règlement (CE) n° 2201/2003 du Conseil du 27 novem-
bre 2003 relatif à la compétence, la reconnaissance et l’exécution des
décisions en matière matrimoniale et en matière de responsabilité
parentale abrogeant le règlement (CE) n° 1347/2000.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu’elle soit revêtue du sceau
de l’Etat et publiée par le Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 20 juillet 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Justice,
V. VAN QUICKENBORNE

Scellé du sceau de l’Etat :

Le Ministre de la Justice,

V. VAN QUICKENBORNE

Note

(1) Chambre des représentants
(www.lachambre.be)
Documents : 55-2730
Compte rendu intégral: 14 juillet 2022.

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2022/32855]
15 JUILLET 2022. — Arrêté ministériel portant exécution de l’arrêté

royal du 27 octobre 2021 déterminant les modalités d’octroi d’un
subside à destination des communes dans le cadre de la Task Force
Groupes vulnérables avec l’objectif de soutenir les communes dans
la lutte contre les violences intrafamiliales

La Ministre de l’Intérieur,

Vu la loi du 30 mars 1994 portant des dispositions sociales,
l’article 69, alinéa 1er, 1°;

Vu l’arrêté royal du 27 octobre 2021 déterminant les modalités
d’octroi d’un subside à destination des communes dans le cadre de la
Task Force Groupes vulnérables avec l’objectif de soutenir les commu-
nes dans la lutte contre les violences intrafamiliales, notamment les
articles 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 et 18;

Vu l’appel à projet publié au Moniteur belge du 18 novembre 2021;

Vu l’analyse du contenu et la sélection par le groupe de pilotage
externe, le 3 mai 2022, des projets déclarés recevables par l’administra-
tion;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 22 juin 2022,

Arrête :
Article unique. Les quinze communes coordinatrices dont les projets

ont obtenu le score le plus élevé à l’ensemble des critères de fond et
avec lesquelles une convention sera conclue sont les suivantes :

59282 BELGISCH STAATSBLAD — 29.07.2022 — MONITEUR BELGE



Neupré 100.000 EUR Neupré 100.000 EUR

Mechelen 100.000 EUR Malines 100.000 EUR

Oostende 100.000 EUR Ostende 100.000 EUR

Boom 100.000 EUR Boom 100.000 EUR

Hasselt 100.000 EUR Hasselt 100.000 EUR

Mol 100.000 EUR Mol 100.000 EUR

Genk 100.000 EUR Genk 100.000 EUR

Roeselare 100.000 EUR Roulers 100.000 EUR

Gent 100.000 EUR Gand 100.000 EUR

Brussel, 15 juli 2022.

A. VERLINDEN

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2022/204351]
12 JULI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de wet betreffende de
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitke-
ringen, gecoördineerd op 14 juli 1994

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 100, § 1/1, vervangen bij de wet van 12 december 2021;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de
wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994;

Gelet op het advies van het Beheerscomité van de uitkeringsverze-
kering voor werknemers van de Dienst voor uitkeringen van het
Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering, gegeven op
27 april 2022;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
17 mei 2022;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 1 juni 2022;

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 3 juni 2022
bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 215decies van het koninklijk besluit van 3 juli 1996
tot uitvoering van de wet betreffende de verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
vervangen bij het koninklijk besluit van 19 januari 2022, worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

1o paragraaf 2 wordt aangevuld met een lid, luidende:

″Indien de gerechtigde overeenkomstig het vorige lid in de catego-
rie 3 werd geplaatst, moet een medisch onderzoek door de adviserend
arts plaatsvinden uiterlijk tijdens de zevende maand van arbeidsonge-
schiktheid.″;

2o paragraaf 3 wordt vervangen als volgt:

″ § 3. In afwijking van paragraaf 1 gaat de adviserend arts,
naargelang het geval, niet tot het verzenden van de vragenlijst en tot de
eerste inschatting van de restcapaciteiten van de gerechtigde over in de
volgende situaties:

1o de preventieadviseur-arbeidsarts is verzocht geweest om een
re-integratietraject zoals bedoeld in hoofdstuk VI van boek I, titel 4 van
de codex over het welzijn op het werk op te starten;

Bruxelles, le 15 juillet 2022.

A. VERLINDEN

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2022/204351]
12 JUILLET 2022. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal

du 3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités coordonnée le 14 juillet 1994

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités
coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 100, § 1er/1, remplacé par la loi du
12 décembre 2021;

Vu l’arrêté royal du 3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative
à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le
14 juillet 1994;

Vu l’avis du Comité de gestion de l’assurance indemnités des
travailleurs salariés du Service des indemnités de l’Institut national
d’assurance maladie-invalidité, donné le 27 avril 2022;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 17 mai 2022;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 1er juin 2022;

Vu la demande d’avis dans un délai de trente jours, adressée au
Conseil d’Etat le 3 juin 2022, en application de l’article 84, § 1er,
alinéa 1er, 2o, des lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 jan-
vier 1973;

Considérant l’absence de communication de l’avis dans ce délai;
Vu l’article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées

le 12 janvier 1973;
Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 215decies de l’arrêté royal du 3 juillet 1996
portant exécution de la loi relative à l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités coordonnée le 14 juillet 1994, remplacé par l’arrêté
royal du 19 janvier 2022, les modifications suivantes sont apportées :

1o le paragraphe 2 est complété par un alinéa, rédigé comme suit :

« Si le titulaire a été classé en catégorie 3 conformément à l’alinéa
précédent, un examen médical par le médecin-conseil doit avoir lieu au
plus tard au cours du septième mois d’incapacité de travail. »;

2o le paragraphe 3 est remplacé par ce qui suit :

« § 3. Par dérogation au paragraphe 1er, le médecin-conseil, selon
le cas, n’adressera pas le questionnaire et ne procèdera pas à la
première estimation des capacités restantes du titulaire dans les
situations suivantes :

1o le conseiller en prévention-médecin du travail a été sollicité pour
démarrer un trajet de réintégration visé au chapitre VI du livre Ier, titre
4 du code du bien-être au travail;

59283BELGISCH STAATSBLAD — 29.07.2022 — MONITEUR BELGE


